
Российская Федерация 

ГЛАВА МАГДАГАЧИМСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Магдагачи

Об определении границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной 
продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ 
«О. государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Законом Амурской области от 18.01.1996 
№ 60-03 «О торговле в Амурской области»

п о с т а н о в л я ю :
1. Установить на территории Чалганского сельсовета границы 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, к следующим организациям и объектам:

1.1. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
Чалганская основная общеобразовательная школа (с.Чалганы, ул. Советская, 
д .21 ),- в размере 100 метров от входа для посетителей на обособленную 
территорию здания МОКУ Чалганской ООШ;

1.2. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
Чалганская основная общеобразовательная школа (с. Чалганы, ул. Советская, 
д. 9) -  в размере 100 метров от входа для посетителей на обособленную 
территорию здания МОКУ Чалганской ООШ.

2. Установить, что территория, прилегающая к организациям и объектам, 
указанным в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления, включает 
обособленную территорию (территорию, границы которой обозначены 
ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к 
зданиям, в которых расположены указанные организации и объекты), а также 
территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и 
застройки, примыкающую к границам обособленной территории 
(дополнительную территорию).

3. Установить, что указанное в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего 
постановления расстояние определяется с использованием плана 
землепользования и застройки Чалганского сельсовета с учетом сложившейся 
системы дорог, пешеходных путей по кратчайшему маршруту движения 
пешехода.



4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции: МОКУ Чалганской 
ООШ.

. 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на 
официальном сайте администрации Магдагачинского района 
www.magdagachi.rj.

6. Постановление главы района от 19.04.2013 № 485 «Об установлении 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции», считать утратившим силу

7. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого 
заместителя главы района С.С.Якимова.

http://www.magdagachi.rj

